
 
Beratungsstelle 

Sexuelle Gesundheit   A I D S / S T I 
Sprechstunde / HIV - Test / STI- Untersuchungen 

                          August 2023  
die Sprechstunden finden ausschließlich nach vorheriger Terminvereinbarung statt 

Stadt Datum Uhrzeit 

Marl 
(AIDS- und STI-Sprechstunden) 
Für gynäkologische 
Untersuchungen möglichst 
Terminabsprache 
 
Gesundheitsamt Marl 
Lehmbecker Pfad 35 
Haupteingang / 2. Obergeschoß 
 (02365)935-7540 
 

Montag 
Donnerstag  
Donnerstag 
Montag 
Donnerstag 
Montag 
Donnerstag 
 

07.08.2023 
10.08.2023 
17.08.2023 
21.08.2023 
24.08.2023 
28.08.2023 
31.08.2023 

7.30 – 12.30 Uhr 
8.30 – 12.00 Uhr 
8.30 – 12.00 Uhr 
7.30 – 12.30 Uhr 
8.30 – 12.00 Uhr 
7.30 – 12.30 Uhr 
8.30 – 12.00 Uhr 

 
Recklinghausen 
 
Erlenkamp 16 – 18  
Gebäudeteil A 
1.OG Zimmer A1.05 
 (02361) 53-3132 
 
 

Dienstag 
 
Dienstag 
 
Dienstag 
 
Dienstag 
 
Dienstag 

01.08.2023 
 
08.08.2023 
 
15.08.2023 
 
22.08.2023 
 
29.08.2023 

14.00 – 16.00 Uhr 
 
14.00 – 16.00 Uhr 
 
14.00 - 16.00 Uhr 
 
14.00 – 16.00 Uhr 
 
14.00 – 16.00 Uhr 

 

Castrop-Rauxel 
Gesundheitsamt Castrop-Rauxel 
Bahnhofstr.98 
1.Etage Raum37 
 (02305) 306 -2966 
 

 

Montag 
 
 

 
28.08.2023 
 
 

 

14.00 – 16.00 Uhr 

Dorsten 
Gesundheitsamt Dorsten 
Hülskampweg 3 
(02362) 9465 – 7722 
 

 

Montag 
 
 

 

07.08.2023 
 
 

 

14.00 – 16.00 Uhr 
 
 

Buslinien nach Marl: 
 

Paracelsus-Klinik 
220,222, 223, 225, 226 

 Pfarrkirche St. Josef 220, 222, 
226 

Telefonberatung und Terminabsprache:montags-donnerstags von 9.00-12.00 Uhr in Marl, 

  (02365)935-7540       Fax: (02365) 935-7592 

Online-Terminvergabe unter www.kreis-re.de/aids 


